
 
  

 

 

 

 
 

Retningslinjer ved sygdom & 

smitsomme sygdomme i 

Børnegalaxen 

 



 
 
 
 

 

 

Bliv hjemme  

– hvis du eller dit barn er syg eller har symptomer på sygdom  

Ved at blive hjemme når du er syg og ved at holde dit syge barn hjemme, 

bryder du smittekæden og sikrer, at kollegaer, venner, klassekammerater, 

familie og andre omkring jer ikke også̊ bliver syge.  

Derfor er det vigtigt at melde fra til arbejde, undervisning, fritidsaktiviteter 

og sociale arrangementer mv. ved symptomer på sygdom - også̊ selv om 

det kan være både besværligt, kedeligt eller skuffe andre.  

Det er især vigtigt, at du undgår at smitte personer med nedsat 

immunforsvar. 

Influenza eller lungebetændelse kan fx være farligt for personer med 

svækket immunforsvar. Personer over 65 år som, fx de fleste 

bedsteforældre, er også̊ særligt udsatte, da de kan være mere modtagelige 

for infektioner og have sværere ved at blive raske igen.  

 

 

Kære forældre  

Københavns Kommune prioriterer børnesundheden højt. Vi fokuserer 
blandt andet på en høj hygiejnisk standard, da det er vigtigt at forebygge 
smitte blandt børn og voksne. Vi anbefaler, at I som forældre følger disse 
retningslinjer, når jeres barn viser tegn på syg- dom, for at nedsætte 
sygeligheden blandt børn i dagtilbud.  

Syge børn skal passes hjemme  
Syge børn skal passes hjemme, både for barnets egen skyld, men også̊̊ for at 
undgå̊̊ at smitte de andre børn og voksne i institutionen. I skal som forældre 
give besked til institutionspersonalet, hvis jeres barn er sygt og ikke kommer i 
institution. Evt. via Famly app.  

Er barnet rask eller syg?  
Det kan specielt for børns vedkommende af og til være svært at afgøre, om de 
er syge eller raske, og ofte må̊ man foretage et skøn. 
Barnet er rask, når det er feberfrit, og almentilstanden er upåvirket. Barnet 
skal kunne deltage i de aktiviteter, det plejer uden at kræve særlig omsorg og 
pasning. Barnet skal fx kunne lege ude og tage med på̊ udflugt.  

Barnet er sygt, hvis almentilstanden er påvirket, hvis det har feber, eller hvis 
der er specifikke tegn på̊ sygdom. Viser dit barn tegn på̊ sygdom, mens det er i 
institutionen, vil I blive kontaktet, så̊ I hurtigst muligt kan hente jeres barn. 
Institutions personale vil lave en individuel vurdering af jeres barns almen 
tilstand, hvor de som udgangspunkt ikke måler dit barns temperatur. I 
tvivlstilfælde kan personalet kontakte institutionens tilknyttede 
sundhedsplejerske.  

Hvornår må barnet komme i institution igen?  
Et barn kan komme i institution, når barnet ikke smitter og barnets tilstand i 
øvrigt tillader det. Hvis et barn kommer i institution uden at være helt rask, 
har det på̊ grund af nedsat modstandskraft større risiko for at få̊ 
komplikationer til sygdommen eller pådrage sig en anden sygdom. Det kan 
derfor være en god idé at lade barnet blive hjemme i mindst 1 dag, efter at det 
er blevet feberfrit.  

Læs evt. mere i Smitsomme sygdomme hos børn og unge (Sundhedsstyrelsen, 
2020).  
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